



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2024 г.

№ 31/669-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/648-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



Г.С.Спирчагов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 21 ноября 2024 г. № 31/669-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Куратор государственной программы» слова «заместитель Председателя Правительства Ульяновской области, координирующий вопросы реализации государственной политики в сфере культуры» заменить словами «Андреев Вадим Иванович, заместитель Председателя Правительства Ульяновской области»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «13743322,93982» заменить цифрами «13640423,73982»;

б) в абзаце втором цифры «2921118,63982» заменить цифрами «2818219,43982»;

в) в абзаце десятом цифры «12051886,33982» заменить цифрами «11950987,13982»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «2125925,23982» заменить цифрами «2025026,03982»;

д) в абзаце восемнадцатом цифры «1691436,6» заменить цифрами «1689436,6»;

е) в абзаце девятнадцатом цифры «795193,4» заменить цифрами «793193,4».

2. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 6 цифры «13743322,93982» заменить цифрами «13640423,73982»;

в графе 7 цифры «2921118,63982» заменить цифрами «2818219,43982»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «12051886,33982» заменить цифрами «11950987,13982»;

в графе 7 цифры «2125925,23982» заменить цифрами «2025026,03982»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета,

имеющие целевое назначение (далее также – бюджетные ассигнования федерального бюджета)»:

в графе 6 цифры «1691436,6» заменить цифрами «1689436,6»;

в графе 7 цифры «795193,4» заменить цифрами «793193,4»;

2) в строке 1:

а) в позиции «Министерство; Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «521366,0» заменить цифрами «414457,9»;

в графе 7 цифры «521366,0» заменить цифрами «414457,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «249409,5» заменить цифрами «142501,4»;

в графе 7 цифры «249409,5» заменить цифрами «142501,4»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «232280,7» заменить цифрами «145514,6»;

в графе 7 цифры «232280,7» заменить цифрами «145514,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «159253,3» заменить цифрами «72487,2»;

в графе 7 цифры «159253,3» заменить цифрами «72487,2»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «289085,3» заменить цифрами «268943,3»;

в графе 7 цифры «289085,3» заменить цифрами «268943,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «90156,2» заменить цифрами «70014,2»;

в графе 7 цифры «90156,2» заменить цифрами «70014,2»;

3) строку 1.5 изложить в следующей редакции:

« 1.5.	Реновация учреждений отрасли культуры	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области	Всего, в том числе:	87 1 А1 54550	201273,5	201273,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета		54281,1	54281,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета		146992,4	146992,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

»;

4) в строке 2:

а) в позиции «Министерство»:

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 6 цифры «41679,9» заменить цифрами «41679,86»;
 в графе 7 цифры «1679,9» заменить цифрами «1679,86»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:
 в графе 6 цифры «216719,4» заменить цифрами «216719,44»;
 в графе 7 цифры «6719,4» заменить цифрами «6719,44»;

б) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 6 цифры «213855,9» заменить цифрами «213855,94»;
 в графе 7 цифры «99570,1» заменить цифрами «99570,14»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:
 в графе 6 цифры «998280,6» заменить цифрами «998280,56»;
 в графе 7 цифры «398280,6» заменить цифрами «398280,56»;

5) в строке 2.1:

а) в позиции «Министерство»:

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 6 цифры «41679,9» заменить цифрами «41679,86»;
 в графе 7 цифры «1679,9» заменить цифрами «1679,86»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:
 в графе 6 цифры «216719,4» заменить цифрами «216719,44»;
 в графе 7 цифры «6719,4» заменить цифрами «6719,44»;

б) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 6 цифры «213855,9» заменить цифрами «213855,94»;
 в графе 7 цифры «99570,1» заменить цифрами «99570,14»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:
 в графе 6 цифры «998280,6» заменить цифрами «998280,56»;
 в графе 7 цифры «398280,6» заменить цифрами «398280,56»;

б) в строке 4:

а) в позиции «Министерство; Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в графе 6 цифры «40171,73982» заменить цифрами «163665,13982»;
 в графе 7 цифры «40171,73982» заменить цифрами «43802,53982»;
 в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «119862,6»;

б) в позиции «Министерство»:

в графе 6 цифры «18500,0» заменить цифрами «142537,3»;
 в графе 7 цифры «18500,0» заменить цифрами «22674,7»;
 в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «119862,6»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в графе 6 цифры «21671,73982» заменить цифрами «21127,83982»;
 в графе 7 цифры «21671,73982» заменить цифрами «21127,83982»;

7) в строке 4.1:

а) в позиции «Министерство; Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в графе 6 цифры «24880,7» заменить цифрами «23620,2»;

в графе 7 цифры «24880,7» заменить цифрами «23620,2»;

б) в позиции «Министерство»:

в графе 6 цифры «10745,0» заменить цифрами «9980,0»;

в графе 7 цифры «10745,0» заменить цифрами «9980,0»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в графе 6 цифры «14135,7» заменить цифрами «13640,2»;

в графе 7 цифры «14135,7» заменить цифрами «13640,2»;

8) в строке 4.2:

а) в позиции «Министерство; Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в графе 6 цифры «14771,03982» заменить цифрами «14722,63982»;

в графе 7 цифры «14771,03982» заменить цифрами «14722,63982»;

б) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в графе 6 цифры «7536,03982» заменить цифрами «7487,63982»;

в графе 7 цифры «7536,03982» заменить цифрами «7487,63982»;

9) дополнить строкой 4.4 следующего содержания:

« 4.4.	Реализация мероприятий, направленных на создание или обновление экспозиций в областных государственных музеях	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	87 5 01 44590	124802,3	4939,7	119862,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
--------	---	--------------	---	---------------	----------	--------	----------	-----	-----	-----	-----	-----

»;

10) в строке 9:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 6 цифры «80353,50516» заменить цифрами «78291,64949»;

в графе 7 цифры «80353,50516» заменить цифрами «78291,64949»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «2410,60516» заменить цифрами «2348,74949»;

в графе 7 цифры «2410,60516» заменить цифрами «2348,74949»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «77942,9» заменить цифрами «75942,9»;

в графе 7 цифры «77942,9» заменить цифрами «75942,9»;

11) в строке 9.1:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 6 цифры «30968,76289» заменить цифрами «28906,90722»;

- в графе 7 цифры «30968,76289» заменить цифрами «28906,90722»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 6 цифры «929,06289» заменить цифрами «867,20722»;
в графе 7 цифры «929,06289» заменить цифрами «867,20722»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:
в графе 6 цифры «30039,7» заменить цифрами «28039,7»;
в графе 7 цифры «30039,7» заменить цифрами «28039,7»;
- 12) в строке 10:
а) в графе 6 цифры «31994,0» заменить цифрами «30200,0»;
б) в графе 7 цифры «10772,3» заменить цифрами «8978,3»;
- 13) в строке 10.2:
а) в графе 6 цифры «10713,0» заменить цифрами «10044,0»;
б) в графе 7 цифры «1390,0» заменить цифрами «721,0»;
- 14) в строке 10.3:
а) в графе 6 цифры «10127,3» заменить цифрами «9892,0»;
б) в графе 7 цифры «1408,4» заменить цифрами «1173,1»;
- 15) в строке 10.4:
а) в графе 6 цифры «11044,5» заменить цифрами «10154,8»;
б) в графе 7 цифры «7958,3» заменить цифрами «7068,6»;
- 16) в строке 12:
а) в графе 6 цифры «3148,29484» заменить цифрами «2770,89484»;
б) в графе 7 цифры «3148,29484» заменить цифрами «2770,89484»;
- 17) в строке 12.1:
а) в графе 6 цифры «3148,29484» заменить цифрами «2770,89484»;
б) в графе 7 цифры «3148,29484» заменить цифрами «2770,89484»;
- 18) в строке 13:
а) в позиции «Министерство; Правительство Ульяновской области»:
в графе 6 цифры «11435276,9» заменить цифрами «11320025,65567»;
в графе 7 цифры «1700040,1» заменить цифрами «1704651,45567»;
в графе 8 цифры «1651496,9» заменить цифрами «1531634,3»;
б) в позиции «Министерство»:
в графе 6 цифры «11314004,1» заменить цифрами «11197244,4»;
в графе 7 цифры «1669469,5» заменить цифрами «1672572,4»;
в графе 8 цифры «1629979,2» заменить цифрами «1510116,6»;
- в) в позиции «Правительство Ульяновской области»:
в графе 6 цифры «121272,8» заменить цифрами «122781,25567»;
в графе 7 цифры «30570,6» заменить цифрами «32079,05567»;
- 19) в позиции «Предоставление субсидий из областного бюджета областными государственными учреждениями культуры на финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания, а также на иные цели, в том числе» строки 13.1:
а) в графе 6 цифры «10906390,9» заменить цифрами «10789331,2»;
б) в графе 7 цифры «1609563,0» заменить цифрами «1612365,9»;
в) в графе 8 цифры «1569149,3» заменить цифрами «1449286,7»;
- 20) в строке 13.2:

- а) в графе 6 цифры «200991,7» заменить цифрами «201291,7»;
- б) в графе 7 цифры «29652,7» заменить цифрами «29952,7»;
- 21) в графе 2 строки 13.4 слова «Общественно полезному фонду «Фонд креативных индустрий Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат» заменить словами «из областного бюджета Ульяновской области Общественно полезному фонду «Фонд креативных индустрий Ульяновской области» в целях финансового обеспечения расходов»;
- 22) в строке 13.5:
- а) в графе 6 цифры «87184,1» заменить цифрами «88692,55567»;
- б) в графе 7 цифры «13914,1» заменить цифрами «15422,55567».
3. Пункт 13 приложения № 4 после слова «предусмотренные» дополнить словами «соглашением, в порядке, установленном».
4. Пункт 13 приложения № 5 после слова «предусмотренные» дополнить словами «соглашением, в порядке, установленном».
5. Пункт 13 приложения № 6 после слова «предусмотренные» дополнить словами «соглашением, в порядке, установленном».
6. Пункт 13 приложения № 7 после слова «предусмотренные» дополнить словами «соглашением, в порядке, установленном».
7. В пункте 13 приложения № 8 слова «пунктами 14-16» заменить словами «соглашением, в порядке, установленном пунктами 14-17».
8. В пункте 13 приложения № 9 слова «пунктами 14-16» заменить словами «соглашением, в порядке, установленном пунктами 14-17».
9. В пункте 13 приложения № 10 слова «пунктами 14-16» заменить словами «соглашением, в порядке, установленном пунктами 14-17».
10. Пункт 14 приложения № 11 после слова «предусмотренные» дополнить словами «соглашением, в порядке, установленном».
11. В пункте 13 приложения № 12 слова «пунктами 14-16» заменить словами «соглашением, в порядке, установленном пунктами 14-17».
12. В пункте 13 приложения № 13 слова «пунктами 14-16» заменить словами «соглашением, в порядке, установленном пунктами 14-17».
13. В пункте 13 приложения № 14 слова «пунктами 14-16» заменить словами «соглашением, в порядке, установленном пунктами 14-17».
-